4 長薬発第 531 号

令和 4年 8 月 18 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

「ワクチン接種バス」による新型コロナワクチンの出張接種の開始について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部薬事管理課から別添のとおり通知がありま

した。

長野県では、ワクチン接種の利便性向上のため、「ワクチン接種バス」による出張

接種(3回目・4回目接種対象)を開始いたします。

「ワクチン接種バス」による出張接種の日程・会場等の情報については、下記URL

に掲載されています。(追加情報等は、決定次第随時更新されます。)

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知いただき、

３回目・4回目接種に関する地域住民への情報提供についてご協力くださいますよう、

特段のご配意をお願いいたします。

なお、接種には、下記電話番号または専用予約サイトからの予約が必要となります。

(市町村実施のワクチン接種会場との二重予約とならないよう、ご注意ください。)

また、明日(8/19(金))の長野県庁議会棟南駐車場会場には若干の予約枠が、

8/21(日)のアイシティ21会場には十分な予約枠があるとのことですので、会場付近に

お越しの方で、3回目・4回目接種を検討されている方は、是非ご利用いただきたいと

のことです。

【ワクチン接種バスに関する情報(長野県 HP)】

https://www.pref.nagano.lg.jp/kansensho-taisaku/vaccine/bus-sesyu.html

【ワクチン接種バス予約電話・専用サイト】

 ＊電話：026-480-0400

 ＊専用予約サイト：https://reams-reservesys6.info/hy20000user/Login?jigyoid=26

一般社団法人 長野県薬剤師会

保険医療課 桐山・藤澤

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken4@naganokenyaku.or.jp

⻑野県薬剤師会 保険医療課4

差出人: "pinfo" <pinfo@naganokenyaku.or.jp>
日時: 2022年8月18日 11:26
宛先: "000中島事務局長" <somu@naganokenyaku.or.jp>; "005保医課 桐山係長" <hoken3@naganokenyaku.or.jp>; "006

保医課 藤澤主査" <hoken4@naganokenyaku.or.jp>
件名: Fw: 【長野県からのお知らせ】「ワクチン接種バス」による新型コロナワクチンの出張接種の開始について

1 / 1 ページ

2022/08/18

-----Original Message-----
From: yakuji@pref.nagano.lg.jp
Sent: Thursday, August 18, 2022 11:00 AM
To: yakuji@pref.nagano.lg.jp
Subject: 【長野県からのお知らせ】「ワクチン接種バス」による新型コロナワクチンの出張接種の開始につい
て

関係団体 御中

日頃より、本県の健康福祉行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染症対策に関する感染防止策等に格別の御高配いただき、

重ねて御礼申し上げます。
さて、長野県では新型コロナ感染症対策として、新たに「ワクチン接種バス」による
出張接種も開始します。（３回目、４回目の接種になります。）
今後、益々、ワクチン接種が利便性が向上しますので、改めて接種についてご検討
いただくよう、貴会員（貴組合員）の皆様に対し、周知をお願いします。

【ワクチン接種バスに関する情報については以下のURLをご参照ください。】
https://www.pref.nagano.lg.jp/kansensho-taisaku/vaccine/bus-sesyu.html

なお、明日（8/19）は県庁で「ワクチン接種バス」によるワクチン接種を予定しています。
まだ若干の枠があるということですので、県庁付近に来られる方で、３回目、４回目の

ワクチン接種をご検討されている方は、是非、ご利用ください 。
（時間がタイトで申し訳ないですが、こちらも周知をお願いします。）

 接種には予約が必要になります。
連絡先（電話）：026-480-0400
専用予約サイトからWeb申込み：https://reams-reservesys6.info/hy20000user/Login?jigyoid=26

長野県健康福祉部薬事管理課

岡本 政治
〒380-8570 長野県長野市大字南長野字幅下692-2
T E L    : 026-235-7157
F A X    : 026-235-7398
E-Mail   : yakuji@pref.nagano.lg.jp